
 1 

SMLOUVA O NÁJMU JÍZDNÍHO KOLA  č.  
 

uzavřená podle ust. § 2201 a násl. a ust. § 2316 a násl. občanského zákoníku,  
 

uzavřená mezi: 
Pronajímatel:  
Firma:           Caravan Moravia, TOMARKO s.r.o. 
Sídlo:            Kšírova 372/76, Horní Heršpice, Brno 619 00 
Provozovna:   Díly 580, Milotice 696 05 
IČ:             25577026 
DIČ:             CZ25577026 
Zastoupená:    Tomáš Kopřiva  
Tel.:             608 711 261,  776 811 261 
Web :   www.caravan-moravia.com 
E-mail :                   kontakt@caravan-moravia.com 
Bankovní spojení: č.ú.  3885206359 / 0800   Česká  spořitelna a.s. 
   IBAN  CZ89 0800 0000 0038 8520 6359 
   /BIC/ SWIFT  GIBACZPX 
a 
 
Nájemce: 
Jméno a příjmení/ Firma:   
OP/IČ:  
RČ/DIČ:  
Adresa/Sídlo:  
zastoupena:  
email:  
telefon:  
             I. 

Předmět nájmu 
 
1. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci k dočasnému užívání níže uvedené/á  jízdní kolo/a  :  

značka :     označení/výrobní č.  
 
 
 
 
 
 
Příslušenství:  

 
 

II. 
Termín a místo zapůjčení 

 
1. Nájem plynoucí z této smlouvy je sjednán na dobu určitou, a to od                      do  
2. Místo a čas předání a vrácení předmětu nájmu v termínu nájmu: 

a. místo a čas předání předmětu nájmu: Díly 580, Milotice 696 05, v 8 hodin 
b. místo a čas vrácení předmětu nájmu: Díly 580, Milotice 696 05, do 19 hodin 

 
III. 

Nájemné 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že výše nájemného vč. příslušenství činí  ................................ Kč vč. DPH. 
2. Smluvní strany se dohodly, že za vrácení předmětu nájmu později, než je sjednaná doba nájmu, se nájemce zavazuje 

uhradit pronajímateli výši obvyklého nájemného navýšeného o penále +200,- Kč za každé jízdní kolo za každých 
započatých 24 hodin celkové doby nájmu. 

 
IV. 

Platební podmínky 
 
1. Nájemné se nájemce zavazuje uhradit převodním příkazem nebo v hotovosti k rukám pronajímatele nejpozději v den 

převzetí předmětu nájmu.   
2. Nájemce za účelem zajištění splnění všech závazků vůči pronajímateli složil nejpozději v den převzetí kola ve prospěch 

pronajímatele kauci ve výši : 
AL jízdní kolo 1000 Kč, karbon jízdní kolo 5000 Kč, AL e-kolo 15000 Kč, karbon e-bike 25000 Kč. 



 2 

 
 

3. Pronajímatel je oprávněn kauci použít na případnou náhradu škod spojených s likvidací poškození způsobených 
nájemcem. Poškozené díly se hradí v plné výši dle ceníku dodavatele vč. ceny práce  za uvedení předmětu nájmu 
v předchozí stav.  

4.   Pronajímatel se zavazuje vrátit nájemci složenou kauci nebo její část po jejím započtení proti splatné pohledávce   
       pronajímatele, a to neprodleně. Za pohledávky pronajímatele se považují  zejména náhrady škod a penále.  
 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu nájmu a je bez omezení oprávněn s ním nakládat, že na 
něm neváznou žádná práva třetích osob a není dána žádná překážka, která by mu bránila s předmětem nájmu nakládat. 

2. Nájemce podpisem nájemní smlouvy prohlašuje, že si před převzetím předmět nájmu důkladně prohlédne a podpisem 
Smlouvy potvrzuje, že mu byl pronajímatelem předmět nájmu předán a předveden a byl poučen o pravidlech zacházení  
s předmětem nájmu příp. příslušenství. 

3. Nájemce je povinen a zavazuje se zacházet s předmětem nájmu tak, aby pronajímateli nevznikla škoda, aby nedošlo 
k jeho poškození, ztrátě nebo zničení nebo újmě na cizím majetku, používat jej pouze pro účely, k nimž je určen. 
Předmět nájmu není nájemce oprávněn používat ke sportovním, zkušebním účelům nebo za účelem dalšího podnikání.  

4. Nájemce je povinen používat všechna zabezpečovací zařízení, pokud jsou součástí výbavy.  
5. Nájemce je povinen bezodkladně informovat pronajímatele v případě zjištění jakékoliv závady či podezření na závadu.  
6. Nájemce potvrzuje způsobilost případných dalších osob, která bude předmět nájmu používat a bere za ni dle této 

smlouvy veškerou hmotnou odpovědnost.  
7. Užívání předmětu nájmu (jízda na kole) je na vlastní nebezpečí nájemce a pronajímatel nenese žádnou odpovědnost za  

újmy a škody způsobené nájemcem, které si nájemce tímto užíváním způsobil sám či je způsobil třetím osobám či 
majetku.  

8. Předmět nájmu není pojištěn. 
9. Nájemce je povinen při podpisu smlouvy předložit dva doklady totožnosti. 
  

VII. 
Storno podmínky 

 
1. Pronajímatel může od této smlouvy o nájmu odstoupit před předáním předmětu nájmu, jestliže na základě 

prokazatelných skutečností, zjištěných nebo vzniklých na straně nájemce po uzavření smlouvy, vzniknou oprávněné 
pochybnosti o tom, že nájemce bude řádně a včas plnit závazky ze smlouvy o nájmu, nebo bude zjištěno, že nájemce 
uvedl v podkladech pro uzavření smlouvy nepravdivé údaje. 

2. Při předčasném ukončení nájmu nevzniká pronajímateli povinnost vracet nájemci nespotřebovanou část nájemného a 
nájemci nevzniká nárok vůči pronajímateli na vrácení nespotřebované části nájemného. Výjimku tvoří předčasné 
ukončení nájmu v důsledku poruchy předmětu nájmu nezaviněné nájemcem.   

 
VIII. 

 Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je platná ode dne jejího podpisu.  
2. Nájemce prohlašuje, že je plně způsobilý ke všem právním úkonům, že je oprávněn nebo zmocněn uzavřít tuto nájemní 

smlouvu za nájemce, pokud jedná jménem třetí osoby. Dále prohlašuje, že výše uvedené údaje jsou úplné a pravdivé a 
zmocňuje tímto pronajímatele k ověření těchto údajů a provedení dalších zjištění, která bude pronajímatel považovat za 
nezbytné. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení.  
 
 
 
V Miloticích dne:   
 
 
 
Pronajímatel: Nájemce: 
   


